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В Болгарії відновилася боротьба ніж військом а комуністами
7ПІДЧАС БОЇВ В СОФІЇ ВІЙСЬКО ВИСАДЖУВАЛО ДИНАМІ

ТОМ МІСЦЯ. ДЕ СКРИЛИСЯ КОМУНІСТИ. РАДЯНСЬКИЙ АМБАСАДОР КРАСІН ИА 
ПОСЛУХАНОЮ У БРІЯНА.

ВИКРИТО ЗАГОВІР НА ЖИТ-1 
ТЯ ЧЕМБЕРЛЕИНА. ПОЛЬСЬКІ ПАНИ ЗАМУЧИЛИ ЧОТИ- 

РОХ УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН,ЛОНДОН, 29-го квітня. —
“Сеятрал Нюс" довідалася сьо- 
годня, що бритійські власти 
викрили і ударемнили “кому
ністичний" заговір на життя Український посол Войтюк вніс в польському сеймі інтерпеля

цію, в якій викриває звірства поліції.

Число убита* і ранених не е відоме, однак депеша з Софії до 
римської газети каже, що їх було багато.

—ч

Представник С.Р.С.Р. протестує проти закиду Мілєрана, що 
радянська амбасада є центром більшовиць

кої пропаганди у Франції.

РИМ, ЗО. квітня. — Депеша уряду висаджувало їх дияамі- 
до "Трібуни” від її софійсько- том. Друга частина втікла в по- 

кореспондента доносить близькі гори, де злучилася з 
про відновлення боротьби між комуністами, що вже там нахо- 
військом болгарського уряду дилися. Кажуть, що всі вони є 
а комуністами. Число убитих і добре узброєні, 
ранених не є відоме, однак де
пеша каже, що їх має бути ба
гато.

Крбв^ва боротьба між вій
ськом і комуністами велася че
рез цілий день у вівторок.
Населення Софії охопила пані
ка і весь рух на вулицях зістав 
застановлений. Строга цензу
ра істнуе дальше.

Частина комуністів скрилася 
в підземних криївках і військо

Остена Чемберлейна, міністра
закордонних справ.

Щоб охоронити Чемберлей
на, поліція збільшила його 
прибічну сторожу.

то У

ВАРШАВА, 24. квітня. лі ції розпочалися допити увн- 
знених. Допити відбувалися в 
той спосіб: увязненнх переве
дено до темної кімнати, кладе
но їх на стіл накритий мокрим 
простиралом і бито нагайками 
та палками. Жертви бито та
кож по головах і лицях. Ця 
“екзамінаціи” тре вала від пер
шої до третьої години в ночі.

“Про це, які страшні муки 
приходнлося терпіти цим не
щасним жертвам, вказує той 
факт, що один з увязненнх, 
Микола Мітенко, коли дові
дався, що “екзамінація" буде 
повторена слідуючої ночі, по
повнив самовбійство, пробив
шися ножем. По трох днях він 
помер. В наслідок мук згинули 
також три инші арештовані".

ПАРИЖ, 29. квітня. — Міні- 
стер закордонних справ Брі^н 
запросив вчера радянського 
амбасадора Красіча на своє 
перше формальне інтервю від 
часу як обняв урядування.

Красін вручив Бріянові лист, 
який опісля був переданий 
пресі для опублікування. В 
цьому листі радянський амба- 
садор заперечує обвинувачен
ня Мілєрана, який заявив ми
нулого тижня в одній промові; 
що з радянської амбасади по
ширюється більшовицька про
паганда.

Лист Красіна енергічно про
тестує проти такого обвинува
чення. Одинокою метою його 
амбасади, каже Красін, є вдер
жування добрих взаємин з

французьким урядом.
Він ніколи не брав і ніколи 

не буде брати ніякої участи в 
діяльности жадної партії, ані 
не провадив і не буде провади
ти ніякої діяльности проти 
Франції або її соціального по
рядку.

Кажуть, що французький у- 
ряд почав розсліджуватн ді
яльність першого секретаря ра
дянської амбасади Воліна. йо
му закидають, що він взяв у- 
часть в політичному мітінгу, 
скликаному китайськими сту
дентами в честь ламяти д-ра 
Сун Ят Сена.
- Будучи на мітінгу, Волій мав 
висловити політичну опінію, 
противну інтересам .„країни, в 
якій він перебуває.

Член комуністичної фракції у- 
країнський посол Войтюк вніс 
на засіданню сой му інтерпеля- 

ВАНДЕРВЕЛЬДЕ НЕ ЗМІГ У-| цію в справі нечуваних звірств,
ТВОРИТИ КАБІНЕТУ.

ПРЕЗИДЕНТ НАЙВИЩОГО 
СУДУ УБИТИЙ. яких допускаються польські 

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 26. кві-|&іасти на Українських селянах.
“У Влодаві (на Холмщині)

Спеці
альний кореспондент "Трібу
ни" в Ьілгороді телеграфує 
звідомлення з Софії, що пре
зидент болгарського найвищо
го суду зістав убитий комуні
стом, який вирвався з рук сто
рожі, коли чекав на росправу.

РИМ, 29. квітня.
тня. — Соціалістичний провід
ник Вандервсльде, якому ко-1 панує велике обурення з при- 
роль поручив сформувати но- \ в°ДУ нечуваного катування у- 
вий бельгійський кабінет на

;

країнськнх горожан поліцією”,
говориться в інтерпеляції Вон- 
тюка. “На приказ команданта 
поліції Шишковского, в до око
личних селах були переведені 
масові ревізії за комуністич
ною літературою. Ломимо то
го, що поліція не найшла ні
чого, арештовано поверх ЗО 
селян.

місце зрезигнувавшого кабіне
ту Тейніса, не міг справитися 
зі своїм завданням і король 
звернувся до бувшого міні
стра економії Вандевнвере, 
щоб він утворив новий уряд. 
Та цей останній відмовився.

І
І

БОЛГАРСЬКА СТОЛИЦЯ В ПОЛУМІНИ.
У ВИБОРЧИХ ЗАВОРУШЕН

НЯХ УБИТО 2 ОСОБИ. “Три дні пізніше в бюрі 110-Депе-
ші з Софії доносять, що мину
лої ночі болгарська столиця 
була в полуміни в багатьох мі
сцях. Вогні вибухли загадочно 
і викликали переполох серед 
населення.

На місті появилися летючки, 
в якдх обвинувачується вій
ськові власти в підпалах з ме
тою викурити комуністів з у-

ВІДЕНЬ, 29. квітня. криття.
Уряд каже знову, що вогні є 

нібито ділом комуністів, які 
вйдали потому летючки, щоб 
витворити невдоволення ДО V- 
рнду Пайкова.

Депеші з Ьукарешту пода
ють, що Румунія зажадала 
еальшого збільшення своєї ар- 
«ії, щоб “бути готовою на 
всякий випадок".

і

КАРЛЬСРУГЕ, Німеччина, 28. 
квітня. — Після проголошення, 
що Гіндембурґ зістав вибраний 
президентом, в баденському 
місті Дурляху прийшло до ви
борчого заворушення, підчас 
котрого убито дві особи.

Іщ

УРЯД ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ ПОЗИВАЄ ШВА
БА ЗА 15,000,000 ДОЛАРІВ.

НАЦИСТСЬКИЙ УРЯД АРЕШТУВАВ В 
МІЛАН1112 КОМУНІСТІВ.

к
• __Д-Г*---------------

Французькі власти поробили заходи, щоб не допустити до за
ворушень в день Першого Травня.

ФІЛАДЕЛФІЯ, Па., 18. кві
тня. — Федеральний уряд вніс 
вчера в окружному федераль
ному суді позов проти Чарлса 
Шваба, бувшого голови феде
ральної корабельної ради і пре
зидента Бетлегем Сті.т Корпо- 
рейшен та других звязаних з 
нею сталевих підприємств, за 
зворот близько 15 міліонів до
ларів, які ці компанії безправ
но побрали в часі війни від у- 
ряду.

Як каже позов, Шваб силою 
свого впливового становища 
примусив уряд платити своїм 
підприємствам більші ціни, як 
діставали инші сталеві підпри
ємства за подібні роботи. Він 

і діставав ліпші контракти, як

инші підприємства. Він доби
вався для своїх підприємств 
великої свободи рухів, тоді як 
инші підприємства примушу
вав придержуватися букви за- 
кона.

В той спосіб він і його під
приємства побрали безправно 
около 15 міліонів доларів.

Того самого дня, коли в Фі- 
ладелфії внесено позов проти 
Шваба та його сталевих кор
порацій, він і його підприєм
ства внесли контрпозов проти 
федерального уряду, в якому 
домагаються доплачений бли
зько 10 міліонів доларів, які 
уряд мав заплатити за побудо
вані ними кораблі, а не запла
тив.

В ДЕНЬ ВИБОРІВ В МЕКСИ
КО УБИТО 32 ОСОБИ.

НОҐАЛЄС, Арізона, 28. кві
тня. — Сюди доносять, що в 
день міських виборів в стейті 
Сонора, в Мексико,, убито під
час заворушень 32 особи, а ба
гато ранено.

НАСЕЛЕННЯ БОЛГАРІЇ НЕВДОВОЛЕНЬ 
З ВОЄННОГО СТАНУ.

РИМ, ЗО. квітня. — Щоб не 
допустити до демонстрації в 
день Першого Травня, в Неа
полю арештовано на приказ у- 
ряду 112 комуністів.

ПАРИЖ, 29. квітня. — Фран
цузькі власти підпринимають 
спеціяльні кроки, щоб не допу
стити ло заворушень в день 
Першого Травня.

Все військо в паризькому о-

крузі буде затримане в касар- 
нях, готове на всякий поклик. 
Поліція на моторциклях буде 
без персстанку патролювати 
місто.

В день Першого Травня в 
Парижі не будуть курсувати 
автомобілі для перевозу паса
жирів, так як шофери рішили 
святкувати той день разом з 
иншими робітниками.

І Новозрекрутованнх жовнірів уряд висилає в такі округи, де 
сподіється бунту теперішньої армії. В ОДЕСІ ЗАСУДЖЕНО КАТО

ЛИЦЬКИХ ПОПІВ.
МОСКВА, 29. квітня. — О- 

кружний суд в Одесі засудив 
сімох католицьких попів і од
ну “сестру милосердя" на ріж- 
ні терміни вязниці за Нелегаль
не утримування сироеинця і 
навчання дітей релігії.

Процес тре вав три тижні.

4
ВІДЕНЬ, 28 квітня. Пів- 

урядові інформації кажуть, що 
положення в Болгарії, замісць 
поправлятися, стає щораз гір
ше. Особливо населення є нев- 
доволене з обмежень, які за
ведено на підставі воєнного 
закону.

В болгарській армії зростає 
дух бунту. При рекрутуванню 
спеціальної міліції, на яку до
зволила рада амбасадорів, у-

ряд звертає велику увагу. Но
вих жовнірів приділюеться до 
таких округів, де уряд споді
ється, що теперішня армія мо
же збунтуватися.

В Софії арештовано дирек
торів загального і балкансько- 
го банків та директора текс- 
тільної фабрики. Уряд обвину
вачує їх, що вони доставляли 
з закордону фонди для болгар
ських революціонерів.

t

ДАЛЬШІ БОЇ МІЖ РЕВОЛЮЦІОНЕРАМИ 
А ВІЙСЬКАМИ УРЯДУ.

ОРГАНІЗАЦІЯ ЖІНОК ПРОТИ ІМПЕРІ
АЛІЗМУ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

МУССОЛІНІ ПЕРЕСТЕРІГАЄ 
ЮГОСЛАВІЮ.АТЕНИ, Греція, 27. квітня. — 

Наспівші тут депеші кажуть, 
що в Варні і Пирогосі продов- 
жається кровава боротьба між 
революціонерами а болгар
ськими військами.

Доносять також, що в Софії 
арештовано комуніста, як він 
хотів увійти до парляменту. 
Поліція каже, що при арешто
ваному знайдено бомби.

СОФІЯ, Болгарія, 28. квітня. 
— ■Власти у Варні кажуть, що 
захопили 200 кільограмів ви

буховий, які були зібрані кон
спіраторами, шо планували ви
садити головну поліційну ста- 
цію та инші публичні будинки, 
включно з міським ратушем.

1
М1ЛЯН, Італія, 29. квітня. 

Софійський кореспондент “Се- 
кольо” Доносить, що італій
ський премієр Муссоліні чем
но але рішучо повідомив юго
славський уряд, що Італія не 
буде толерувати ніякої акції 
Югославії проти Болгарії.

І

БІЛЬШІСТЬ АРЕШТОВАНИХ В БОЛГА
РІЇ ПОКАРАНО СМЕРТЮ.

ШІКАГО, ЗО. квітня, — Наці
ональна конференція Міжна- 
родньої Жіночої Ліги Мира й 
Свободи розпічне тут цього 
тижня боротьбу проти амери
канського імперіалізму. Так 
заявила представникам газет 
членкиня управи ліги Меделін 
Доти з Ню Иорку.

На конференції було вчера

присутніх 75 делегаток зі всіх 
сторін Злучених Держав.

“Є доказаним фактом, що 
Злучені Держави ведуть імпе
ріалістичну політику", сказала 
Доти.

На конференції будуть ухва
лені драстичні резолюції про
ти американського імперіяліз-

БІЛГОРОД, Югославія, 28. 
квітня. — Болгарський міні- 
стер Вакарельскі відвідав ни
ні міністерство закордонних 
справ і висловив бажання сво
його t-ряду, щоб взаємини між 
Болгарією і Югославією були 
найбільш приязні.

1

Болгарські комуністи пробували занити Рущук, порт над Ду
наєм, але військо відперло їх *з втратами.! ЦІНИ ТИКЕТІВ НА ПРЕД

СТАВЛЕННЯ В У.Р.Д. 
ЗНИЖЕНІ.\ му.ВІДЕНЬ, 27. квітня. — Зві

домлення з Софії вказують на 
те, що уряд Цанкова осягнув 
повну контролю над положен
ням і шо всі селянські та кому
ністичні провідники зіслали а- 
рештовані. Більшість цих аре
штованих вже страчено.

Кажуть, що югославський у- 
ряд рішив домагатися від Бол
гарії дальших перепросин за 
те, що болгарські газети і пред
ставники уряду обвинувачува
ли Югославію, що вона була 
замішана в терористичні акти 
в Болгарії.

Повідомляють і також, що 
болгарські військові власти не 
дозволяють секретареві юго
славської деуції в Софії виї
хати до Білгороду. Ця вістка

настроїла югославську опінію 
проти Болгарії.

Депеші з Букарешту доно
сять, що болгарські комуністи, 
узброені в бомби і кріси, про
бували заняти Рущук, болгар
ський порт над Дунаєм. Полі
ція і військо відбили атак і 14 
комуністів убили а багато біль
ше зловили.

Ціни тикетів на представлен
ня — “Жидівку Вихрестку” і 
“Товариство Пшик”, які бу
дуть відіграні в Укр. Роб. До
мі в Вінніпегу, зіслали знижені.
На ці представлешя ціни тике
тів будуть такі: цілий низ по 
35 центів, а балькон по 25 ц.
Тикети не нумеровані, але хто МОСКВА, 28. квітня. — Ра- 
скорше прийде, той захопить дявський державний банк ви- 
краше місце. дав інструкції до всіх своїх фі-

“Жи дівку Вихрестку" Драм- лій, щоб вони не принимали 
гурток виставить в суботу ве- більше канадійських банкно- 
чером 2. травня, а “Товариство тіа, так як в Радянському Союзі 
Пшик” в суботу, 9. травня.

Травневий Комітет.

ЖІНОЧА ТРЕЙД-ЮНІЙНА ДЕЛЕГАЦІЯ 
З АНГЛІЇ В РАД, СОЮЗІ. БАНКИ С.Р.С.Р. НЕ ПРИНИМАЮТЬ КА-

в

МОСКВА, 29. квітня. — Бри- 
тійська женська трейд-юнійна 
делегація, зложена з членкині 
трейд-юнійної ради Мері Гайлс 
і представниць текстільної, 
друкарської та кравецької ю- 

СОФ1Я, 28. квітня. — Полі- ній, яка прибула вчера на 
ція арештувала вчера Зарвуля- ■ шість-тижневий побут в Радян- 
нова, бувшого міністра в кабі
неті Стамбулійського, та кіль
кох иншнх під замітом-, що во
ни конспірували повалити 
перії^ній болгарський

лянському Союзі, і потому 
предложить свій звіт бритій- 
ській трейд-юнійній раді.

вання грошей і забрано підро
блених банкнотів на суму пів 
.чіліона доларів та арештовано 
рівночасно підроблювачів гро
шей.

Ці банкноти вислано до ріж- 
них країн і велике число їх ді
сталося до Радянського Сою- 
за. /

АРЕШТУВАННЯ БУВШОГО 
МІНІСТРА.,і РАДЯНСЬКИЙ АМБАСАДОР 

ПРИБУВ ДО ТОКІО.

ТОКІО, Японія, 26. квітня. 
— Віктор Копп, перший радян
ський амбасадор до Японії 
прибув вчера до Токіо, щоб 
обняти свій новий уряд.

і

і за кордоном є в обігу бага
то підроблених банкнотів ріж-у ському Союзі, дістала надзви

чайно величаве приннття.
Делегація приїхала, щоб о- 

сновно простудіювати поло
ження робітничої кляси в Ра-

ного рода.
Ці інструкції є оперті на ін

формації, шо коло Монтреа- 
лу викрито фабрику підроблю-

4
Не забувайте про пресовий 

фонд нашої преси.
Відновляйте передплату на 

“Українські Робітничі Вісти”!
те-♦ уряд.

і.
т
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 2. ТРАВНЯ 1925.Сторона 2. Число 53.

ПЛЕНУМ ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ.!ні••о

-и 3 ііжнароднього робітничого руху *■the Uwe of
оГ Pritchardat tàeor

Жї

ПРО ДМСКУСМ В РОСІЙСЬКІЙ КОМУЮСТИННМ ПАРТІЇ.
(Доповідь т. БухарЬа.) 9

*•
. M OOР» rev

СТРАЙКОВИЙ РУХ В ГО- і на загальному виборчому пра- ПЕРЕМОГА КОМУНІСТІВ НА
У доповіді на пленумі Вияви них знаків та небезпеки. що мі- * ЛЯНДП. ві та знищенні всіх систен, які НА ВИБОРАХ ДО ФАБ-

кому Комінтерну з приводу дії сто цілком відірветься від села. уруХ шж робітниками го- тягн>ть м собою визиск лю- ЗАВКОМІВ.

~ - -rawer*- - — wHEBH ЕЕ™ :ЕгЕ,-~;-- !=ГЯ 22:
vzsxzbzr LJibTïf«3i teV^С^дв^^^бТн! 401 К-1ЯСИ 3 сиь: :oOHr“^ sssна увалі, що < права Вд. не про господар, тві. домагав. я зоить Сько-господарськими робітнн- к0НГРес> політику підтримки, комуністів, 9-ох безпао-

«•*6, ■ про давну політичну лі-шити елементи планового "> камн, що домагають^ поліп.,««н вона вважає можливим, - одн* ’
шв- і Комштерн. е по пер. сподарспш , вважав це аа єди шення VMOB аці С йк с0. ■ відокремлюється від конгре- д ого ^Хьнях
ще небезпека трава, по дру ний засіб порятунку. уважяв|.lU>piieefll j „ «д^их , в с>> коли вважае потрібним. А- р :• ™.J, 7™^
ге. надто ЛІВИЙ ухил, Навіть « справу з політико., зниження ,„)1<|щицьких господарствах -є парт,я вважає зайвою ja J* £ пТихильнЗ єі 
певний бльок між правими еле цін та пюшеву реформу, як u.ai. „l.w„ смішною будь яку конститу- ç список пі ихнльників єд-
ментами й троцькіамом. Мож-1другорядну справу. Троцький уР ■ V ційну агітацію. Смішно казати,І"00™ ПР°ФР>'ХУ Дістав ,3 мі-
на констатувати спроби зібра і опозицій не зрозуміли, ваги V Р Р озбооєн, rv, що Добробут Індії можна здо- сця' спілка прняіив ~ 29'хр"' 
ти «lui проти офіційної лінії, товарного господаїютва дріб- і_ мі ’ Р й бути конституційними засобе-іст,ЯНіька "М*”1-™» — *• По
Наше .'завдання подати аналіз них виробників. Основа всіх ’ ' 1 ' ми, коли немає конститу ції. це слиску прихильників єдности
правдивості! політики Ц.К. Р. цих помилок є недооцінка Се- хо : ілюзія вірити, що можна діста-:проходилн таі№Ж к0“>'н*сти.
Н.К. та ііомнлковости політики : ляго тва. Це знизане з теорі- Місцева влада заборонила ти волю легальними та мирнн- по списк>' спілки гірняків

ех, перманентної революції. До- всякі збори в прилюдних і за- ми шляхами, КОли ворог ладен а’‘^терда*,ЦІ- 
Дехто з товаришів уважав, повідним далі аналізує цю те- критих помешканнях. У Фріс- іамати МІІр. коли йому треба.13 11 більшість належить рево-

що троцькізм к меншовизм. Та орію і доводить, що в дійсності лянді незначні мітінги розігна- _______ люційним робітникам.
кий погляд примітивний і то російська революція розвивала- но за допомогою зброї, а лі-
му неправдивий. Треба іюз ся не так, як пророкував Троць- дера анархістів Джодегааса,:
глядати троцькізм, як своерід- кий. Партія мусить перемогти що виступав на мітінгах, заа-
ню теорію, а це можливе лішіе.Іухплн Тіюцького. Ц.К. PJC.II. рештованс. Орган голяндської у шст; Орлова жандарми стрі- 
коли аналізувати конкретні І провадить ленінську поліпшу компартії "Трибуна" закликає 1ЯЛИ в страйкерів-гірняків, що
справи. Тіюцькіам виявив се увесь час пристосовуючись до міський пролєтаріят приєдна- зібралися на мітінг. Трох ро-
бе в таких «гранах: диктатура'нових умов, не збочуючи від о- тись до страйку. бітників і одну дитину забито,
промисловості, плянове гоепо снов ленінізму, який атакує о- ----------- j 5 тяжк0
да|мтво, політика цін трестів, позиція та Троцький. Далі о- 
Г{юиіева реформа, соціялістич- сновною помилко», троцькізму 
не нагромадження, боротьба з є недооцінка провідної ролі 
приватним капіталом. Диску- партії, переоцінка держапара- 
сія почалась підчас Крізн збу ту., Партія мус Lia з цими ухи- 
ту, великого знецінення гроше- лами жорстоко боротись.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”

wtntL Рсдпоиа. ажмеисгреае І дру карт м
ІІргирд 1 Mur per ор, у Вашшєгу, Мам.Ч Ч

$4.00Передплата на рік

* Адреса:
иХХАЛПАН LABOS SSW8

Oar. Pritchard Are and McGregor St , Winnipeg, Man., Canada
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РЕАКЦІЯ ІСОЦІЯНГОДОВЦІ.
По всіх капіталі,-пічних країнах реакція підводить нині 

слові голову ; Вибір Гінденбурґа президентом німецької решту 
бліки це тільки один із дока.»в того. Упадок так званого робіт 
внчого правителк-тва і ново|ют консерватів до влади у Великій 
Британії, голи на побіда республіканської партії і вибір Пули 
джя президентом в Злучених Державах це факти, що попередй 
,ли вяглід виборів у Німеччині.

Загаліжа опінія в міжнаїю.диіх політичних катах « та, що 
анелід виборів у Німеччині скріпить становище реакції у Фран
ції і вже мого морю»,ть про пово|ют до влади [н-акційної кліки 
Иуанка|>е. Такий же самий вплив матиме вибір Гінденбурґа 
й на менші країни центральної Европи. В Патиці й Чі-хоело- 
ваччині він ник-шкав метушню в політичних колах, а в Угор
щині підняв д> ха серед монархістів.

Гозвіваютьея до [ишти демократичні ілюзії* і сентимен
тальні надії пацифістів на встановлення трінкого мира в світі. 
ІІро майбутню нову світову різню говорять вже нині не як про 
щось можливе, але як про неминучий наслідок складаючихся 
міждержавних відносин. Ще з більшим напруженням зі збіль
шеним поспіхом готовляться капіталістичні країни до нової вій

В 7 копальняхопозиції.

ЖАНДАРМИ СТРІЛЯЮТЬ 
СТРАПКЕРІВ В ЧЕХИ. ЯПОНСЬКА БУРЖУАЗІЯ ЗА 

ОРГАНІЗАЦІЄЮ РОБІТ
НИЦТВА.

Буржуазні політичні партії 
почали залицятися до робіт- 

иоранено, багатьох ничих мас Японії, силкуючись 
ДО ЧОГО ПРАГНЕ ІНДУСЬКА І легко поранено. Як повідомляє завоювати їхні симпатії зазда-

! "Рсде Право", поліція била легідь, щоб забезпечити собі
j послів компартії, що виступи- їхні голоси на той час, коли ма
ли з промовами. Посла Кут- бере сили новий закон про за-

комітету за Індію , що вихо- цЬОго й кореспондента “Руде гальне виборче право. Харак-
дить під редакцією Анрі Бар- | іраво" Сланського заарешто- терна вступна стаття однієї з
б юса в Парижі, англійська по
ліція конфіскувала в Каунпор- 
ні, — великому індустріяльно- 
му центрі північної Індії, газе
ту “Революціонер”, орган ін
дуської революційної партії.

В маніфесті партії читаємо:
“Негайною метою революцій
ної партії є утворення шляхом 
організованої та збройної ре
волюції Сполучених Держав 
Індії. Остаточна конституція 
цієї республіки буде встанов
лена представниками Індії, ко
ли вони матимуть змогу здій
снювати свої бажання.

РЕВОЛЮЦІЙНА партія.
Як повідомляє “Бюлетень

буржуазних газет, яка пропо
нує японській федерації праці 
організувати робітничі Маси, 
читає нотацію проводирям фе
дерації за спроби виключити 
ліві елементи тільки тому, ні о* 
вони комуністи.

вано.

ПРО ЄДНІСТЬ ПРОФЕСІЙНОГО РУХУ.ІІИ.
Є, тільки одна сила в світі, що може припинити плини ім

періалістів і врятувати людство від майбутньої страшної ката 
ст)юфи: а ньою є; організовані працюючі. Але до того вони му
сять бути свідомі свого завдання і приготовані за всяку ціну не- 3 доповіддю на Пленумі Ko- кою волею вчинків і параліжо- 
допуетипі до |юеиочаття нової світової війни і до того, щоб ви- мінтерну про єдність профру- пані політично. Завданням в Ні
рвані аброю з рук капіталістичних вбивців і руїнників. ху виступив т. Лозовський, я- меччині — боротися за децен-

Капіталісти й їх слуги цього свідомі і через те вони в пер кіпц сказав: тралізацію щюфруху.
ту чергу (Юблнть наступ на організовані сили працюючих, щоб Правильність позицій і. кон В Чехословаччині ми маємо 
знищити цю иереигкоду. яка може снинити їх в їхньому- злочин- ґ|)(ч.у Комінтерну в справі ед- на своєму боці пяту частину ро-
ному ділі та иерешко.цгги їхнім и.іянам. Тому-то нині по ві їх Восуц профруху за минулий рік бітників,
капіталістичних країнах йде дике переслідування передової і ,.твердилась фактами. Нетіль- У Франції революційна у ні 
іцювідноі міжна[ниш.ої організації праіці,»,чих ком\иісти'і- ^ зшііб переводити кампанію, тарна конфедерація праці має
ної партії. Комуністів увязиюють, судять, му чан», кату мпт>, нбн- й момент для неї підібрано за собою більшість робітничої
виють Ва ними пе|>еслідують ж яку організацію працюючих, [[[)ав„льно класи. Проводир реформіст-
що дійсно стоїть на сторожі інтересів [юбітяичої клЯс н. Переведення кампанії єдно- ської конфедерації праці Жуо

Дослічіення організованих працюючих, що їх доводнлікя стн профруху знизане з баї'атш заявляє, що він не піде на єд- 
здобуватн іцно»! важкої бо | кіт ьб п і великих жертії в мину лому, труднощами. В професій- ність. N Чіранці і боротьба за 
руйнуюп, і нині вже робітники всіх капіталістичних країн опи- ному руе; HjKOilH ие було єдно- єдність повинна провадитися 
нилнея в гіршому положенню й у монияах, чим були вони перед СТ|[' п{юф«іілкн завжди діли- знизу.
світовою війно»!. Години праці скрізь продовжується, а заро- [|І(,Я за політичними, націоиать У Злучених Державах проф- 
бітна платня обнижуеться. ними, релігійними й расовими спілки мають яскраво реакцій-

А у всьому тому хоч як дивно це на перший пог.інд ви- (вишками, ('права торкаєтгоя ний характер, і Кулидж їх от- 
даєпкя — допомагали й допомагають такі люде, що претенду не ^lbKjj :ttim„lBaHlm орґанізо- верто блгокує. Тут боротьба 
ють на заступництво працю» них — всілякого типу соціял-уго- ванпх „ ікчрормісті'ькіїх проф- за вступ в Амстердамський 1н 
донці. Це ті так звані робітничі провідники й їхні послідовнії- i nj.1Kax [юбітників, aie й тих, тернаціонаї і проти продажно- 
ки, що вже від початку світової війни причешілися за хвіст бур- що перебувають в нншнх об’єд- сто профсоюзнЬї бюрократії має 
жуазії і телепаються за ньою, куда тільки вона не поверне. Це ті паннях а(-10 в :ювсім неПрґані ревадюційне значіння, 
іи ілякі соціялісти, соціял-демократи і просто “порядні” лейбо- ;юваних мш. Співробітництво англійських
рнтські іпюфсЬюзні вожаки, що проголосили мир з буржуазією Соціял - Демократи енергійно і радянських профспілок стає 
І створили СПІЛЬНИЙ З НЬОЮ фронт проти комуністів і ВССГО ре- пі ГОТОВЛЯТЬСЯ ВСЯКІЙ СП])ОбІ могутнім фаКТО(ЮМ боїготьби за 
волюційного руху працюючих. У свойому зрадництві робітнії- вгтановнтн еДНІсТІ, і різко від- єдність.
ЧІ1Х ІНТС[МЧ ІВ дійшли вони до того, що єднаються з нийтемнішо»> кидаКіТЬ всякі пропозиції в цю- Треба звернути особливу у- 
капіталістичною реакцією, з її гончими псами й катами, з ні- му напрямку. вагу на профсоюзний рух у ко-
мсці,кою иосківщиною, італійською мусатініядою, угорською Кдністт. iipoi|ipy.xy можна від- льоніяльних і націнки.іьоніяль- 
гортія,иі«і н болгарською цаиківщиною, з иолиько-шляхецькою „овити тільки на основі клясо- них країнах: Китаї, Яві, Індії
дефензивою і румунсько-боярською сигуранцою, щоб тільки за- во( Гюроті/ш. Безмежна ворож й т. нн. Майбутній єдиний Ін
хиетнти капіталістичний лад і не допустити працюючих до їх Н(,ча аЧстердамців до спроб від- тернаціонал Профспілок пови- 
нього осаободження. повити єдність пояснюється неп ОХОПИТИ (ГОбІТНИКІВ усього

Працюючих зводили вони і зводять обманом буржуазної де- тим> що ^оція.і демокр&ти не світу, а не тільки Европи. 
мокритії. Це вдавалося, бо значна часть робітників та селян хотить мх.ти к.тясоної боротьби. Ми сподіваємося нового на 
гадала, що й справді тут росходнться тільки за способи борото- -ров Лозовський встановляє ступу капіталу. Треба орґа- 
би. Буржуазія в скрутні для себе хвилі допустила навіть ео- І1ЯТ1 головних збочень, що по- візувати опір робітничої класи 
ціял-угодовцін до влади І наприк-тад в Німеччині, Великій Брн яічаютоея в переведенні кампа- пініти нової капіта.іістичної а- 
танії і нн.І, щоб, по перше, при їх допомозі захистити себе пе- Ш1 о.тноспі профруху: перпіе таки. Робітнича к-іяеа інстіш-
ред гнівом збунтованих трудових мас, ио друге, щоб створити__ організаційний конеерна- ктоино відчуває, що паближа-1
ілюзію, що ніби-то справді методи «ігоповідувані соціял утодов- тпам _>, дуМКа> щби боротіЛа ється загроза нового наступу 
цями, до чогось доводять, дають якісь результати. ,а ,.дНі( ТЬ профруху є простим капіталу и шукає шляхів нід-

Але як тільки проминули грізні хвилі, буржуаіія сконсо- ман**нром. Зі прагнення досяг- попити єдність профруху, 
л іду вал а свої сили і відкинула геть своїх соціял - угодовських т|| ,;шости за всяку ціну, 4 і Висновки, що їх ми повніші 
слуг, зглядяо визначіьіа їм малопочетну службу звичайних роз- тенденція скерована до імен- зробити для нашої тактики в 
бивачів робітаичого руху, своїх вивідних агентів у робітничих ІЯІ.ННЯ боїготьби иіготи е-д, б) профрухові з сучасного світо- 
організаціях. При владі ставить капітал своїх найповніших лю- т,.Нденція механічного вступу вого стану, з’окрема з загрози 
де#, найвпдатиіших реакціонерів. до реформістських профспілок, нового наступу капіталу, такі:

Німеччина служить найяскравішим прикладом того, як ео- ров ."[озовськип розглядає треба утворківата все більиіе 
ціял-угодовці допомогли врятувати капіталістичний лад і по- (.тан , прави про єдність в ріж органів єдности щюфруху, ко- нескооення або
вернути владу в руки найбільшої реакції. Вони-ж це, власнії- них K[>ajHaJ£: мітетів єдности, змішаних ко- ’ “ : . 1
ми руками втопили повстання німецького пролєтарінту у його » . • pr р ми иі1КМ0 цілкови- місій й т. нн. опір н"іаді ’ " а пор:.
■ямсній крові; вони проповідували і підтримували горожанський ту удність профруху. » Треба збільшити анґлю ра шення громадського порядку ,
мир і робили всякі комбінації з ріжними буржуазними Група- ц дш діі єдиний міцно ор- дянське співробітництво* проф- стрзики т -що . осо їй. 
ми; вони роззброїли робітників а дозволяли орґанізувапі юнкер- ганізований щгофсоюзішй рух спілок, скероване до відповлеп ,™РЄС" В 0ЛЬШІ зростають, 
еьку й фашістську збройну силу; вони забо|юніии комуністам 3 1Начною реваїюційною менші- ня єдности, зміцнити професій » 1>‘1 .P?"1'>'я“"ри^ля А° 
ну партію і увянішли тисячі П найчйтьніших провідників перед ) ТЮ Тут завдання — зміцни- ний рух в кольоніях, зміцнити вязнищ осі , - р- «кур'єр
виборами, і не для чого .іншого все це робили ссндял-кодовщ. тя й підтримати меншість, щоб власні організації. ™ до ‘аря Ра смертьТвго" подає! шо станиславівський во
як тільки ця того, щоб рятувати буржуазію и буржуазну ре- зрушити ліворуч увесь п]юфе Бороті/іа за єдність між дво- , ... ’ , , в;т отримав 170000.публіку. Своєю непростимо шкідливою роботою, демораліза еїйНий рух. ‘ ма хвилями революції, закінчує сі6' Б,льше П0Л0ВИНИ присудів І в,т о-фимзв 170,000
цією і обезсп-іениям органі^яіаних рядів працюючих вони й до ; у Німеччині панує занадто т, Лозовський, є бо]ютьба за за
помогли скріпленню сади буржуазії і побілі її най реакційнішої |В(,ІНКНц центраіізм, місцеві ор- воювання більшости робітничої 
частини. ґанізації не користуються нія-ікляси, боїготьба за революцію. ло

ПРИСУД НАД БАВАРСЬКИ
МИ КОМУНІСТАМИ.Доповідь тов. Лозовського.

Виший суд у Ляйпцігу при
судив 9 баварських комуністів 
разом на 128 місяців вязниці. 
Присуджених обвинувачували 
за те, що вони в осени 1923 р. 
ставили опір озброєним фаші- 
стам під час нападу.

Суд присудив також 10 ба- 
денських комуністів, обвинува
чених за спробу до повстання 
в жовтні 1923 р., до увязнення 
на ріжні терміни до 2-ох років.

БІЛИЛ ТЕРОР В ЕСПАНИ.
В Мадриді арештовано ста

рого 60-ти літного борця за 
комунізм Арцедо.

Арештовано також т.т. Ма- 
вільона та Сантіаґо Сіера за 
те, що вони читали “Іманіте".

7.

:
Канстит>гція буде основана

ф-

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
ЧИМ ШЛЯХЕТСЬКА ПОЛЬ

ЩА ХВАЛИТЬСЯ.
за участь у виборчій кампанії 
1922 року на користь Спілки 
Робітників Міст та Сіл, канди
датом якої був т. Ланьцуцкі. 
До суду підсудні сиділи по 2 
роки у вязниці, але цей час ім 
не зараховано.

16. січня. — В Катовицях за
суджено вісім робітників за 
приналежність до компартії; 
мнть осіб на два роки кожного, 
одного на рік і двох на вісім 
місяців. їх засуджено не зважа
ючи на те, що вони належали 
до компартії Горішнього Шле- 
зку, яка" в той час була лєгаль-

кові — 2,000, Трачові — 1,600, 
Бялоґловскому і Кобляньско- 
му тільки по 500. Дальше ді
стали допомогу “насіньову”: 
доктор Гальперин — - 1,500 зло
тих, Маргулєс — 3,000, Фаєр- 
штайн
Вайц —1,000, Гараціх 
пан Городися і 3,000 і т. д. й
т. д. Всі вони великі багачі. 
Решту суми поділено так, що 
на цілі громади давали по 
1,000 'злотих.

Кожна держва і кожна вла
да в ній мають чимсь похвали
тися. Але тим, чим хвалиться 
шляхетська Польща, певно ні
яка инша держава не похва
литься до такої степені.

Польський уряд недавно о- 
публікував цікаві статистичні 
відомості, з яких ми довідує
мося, що в Польщі і ста у є 194 
Суди, 345 вязниць, та 34 “бу
динки для виправлення", по 
суті вязниці.

Число суддів та прокурорів 
досягає 5,358. Поліція мала в 
1923 р. в своєму розпоряджен
ню 75,902 поліцаїв, а разом з 
прикордонною вартою 95,377. 
У 1922 р. було 1,854 ш пісні в, а 
1923 р. їх число досягло 2,289. 
Це лише шпіони, що є на дер
жавному утриманні, але істнує 
ще велика скількістІГ шпіонів, 
які не увійшли до статистики й 
яких оплачується “по штуч
но".

7

1,250, Адлер 1,100,

2,600,з
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ПОВСТАНЦІ НА КРЕСАХ.
На стацію Молховичі парти

занський загін з ЗО осіб зробив 
напад. Після сутички з поліці
єю партизанський загін схо
вався в лісах.

Польська поліція арештува
ла 11 осіб по обвинуваченню в 
участи в партизанському заго
ні, що виступав проти Поль
щі, починаючи з 1919 року.

на.6
У нити ріжних містах засу

джено трийцить три особи до 
кари від року до шести років 
каторжних робіт.

Всього протягом місяця за
суджено 46 осіб, на 160 років 
увязнення. Звичайно, ця стати
стика далеко ще не повна. З 
підрахунку, який зроблено на 
підставі інформацій, що їх о- 
публікувала буржуазна преса, 
кількість заарештованих про
тягом січня досягає 270 осіб, 
Сюди, однак, не включаються 
ті маси селян. Українців та Бі
лорусів, яких польська влада 
арештує гуртами на кресах.

Отже — 160 років вязниці 
протягом місяця.

1
і

і
“ІМАНІТЕ” — В ОБОРОНІ ЗА

ХІДНОЇ УКРАЇНИ.
Центральний орган францу

зької компартії “Іманіте” в 
свойому числі від 25. березня 
ц. р. вмістив простору статтю 
про переслідування Українців 
шляхетською Польщею. По
давши низку невідомих фран
цузькому робітництву та гро
мадянству фактів, “Іманіте” 
підкреслює, шо в пригніченні 
Українців польською шляхтою 
винна французька буржуазія 
та її уряд, які віддали західно
українську людність на цілко
виту поталу польській шляхті 
при допомозі Ліги Націй.

У 1922 р. було арештовано в 
Польщі за “державну зраду" 
(комуністична діяльність вва
жається “державною зрадою”) 
та инші політичні вчинки

4

її-

ЯК ДІЛЯТЬ ДОПОМОГУ НА
СЕЛЕННЮ ГАЛИЧИНИ.К

станиславівський"

<1 злотих на
виконано. Польський уряд не-1 допомогу найбіднішим селя- 
иодав повної статистики що- нам на весняні засіви. Задля

справедливого поділу цієї су
ми станиславівський староста 
призначив комісію з таких 
“фаховців": графа Дзєдушиц- 
кого, поміщика Цивіньского, 
поміщика Бужиньского, арен- 
датора Скуреного, двох Поля- 
ків-селян Бялогловского і Коб- 
ляньского і двох українських 
X рун і в Трача й Остапчука. “Че
сна компанія так “чесно Поді
лила" названу суму: графові 
Дзєдушицкому — 3,500 зло
тих, панові Цивіньскому — 
2,400, Бужиньскому І 1.750, 
Скуреному — 3,000, (Атапчу-

1923 й 1924 років. А.|е чи
сла за ці роки все зростають. 

; Число увязнених зараз у поль- 
Диктатура пролєтаріяту' це ських тюрмах досягає 7,000. У- 

вперта боротьба, кровава і без- рядові відомости далеко не- 
кровна, військова і господар-

До такого самого п|>ова.ит, ігобота соціял-угодовців по всіх 
Н1ІШ1ІХ країнах. Це вже ВОЧЯНПЮПі рОвумІШ навіть ті ігобітші- ІН 
КИ, що довго на сліпо йнин зж піговодом цих соціял зрадників нземна праця це готова, мі- 
Це оп*ер*міння найкраще помітне зара:< еері'Д трейд юніоеістів шанська організація праці. Без 
у Великій Британії, де недавно тому, всупереч бажанням соціял неї нема капіталу, нема буржу- 
угодовців, прийшло до угоди між представниками англійських азі*- нема міщанського суспіль- 
й раїянсі/ких іцюфіч ійиих організацій, що до спільної акції з ства 
ЦІ.1ЛЮ міжиаіюднизго обєднаяня щгофіюінного руху в цілому еві 
ті. Те саме проявляється і в других країнах.

Працх»ж>чі наї'лядно. на досвіді переконуються, що компро Лише в тому випадкові, як- 
міе, з буржуазією не може ткані вийти на їхню користь. Пізня що пролєтаріят має строго 
»>ть вони теж цю велику правду, яку вперше емкдиво вис казав зорганізовану партію — 
безсмертний воащ світового пролєтаріяту Ленін, іцо соціял демо йовання політичної влади не 
краги перестали бути заступниками інтересів ирацючнх і є во буде випадковим епізодом.
11Н няні тільки лівим крилом буржуазного політичного руху. J Зіновєв.

Роберт Гонт ер в своїй книж
ці “Насильство й робітничий 
рух" каже, що в Злуч. Держа
вах приватні збройні сили, ор
ганізовані певними агенціями 
для послуг капіталістів є да
леко численніші, чим зброй
ні сили регулярної армії тої 
країни. Мабуть не инакше во
но й в Канаді. Буржуазія може 
собі на це дозволити, бо в її 
руках влада, а робітникам во
на цего не дозволяє. Так ви
глядає буржуазна демократія,

»

повні
ська, насильна й мирна, вихо
вуюча і адміністративна проти 
сил і традицій старого суспіль- ТЕРОР В ПОЛЬЩІ.

Орган французької компар
тії "Іманіте" подає таку хроні
ку польських репресій протя
гом одного лише місяця січня:

Вищий суд 
присудив пять осіб до пяти ро
ків каторжних робіт, виключно

К. Маркс.
ства.

Н. Ленін.

Соціялізм перестав бути у- 
топіею; він став бойовим га
слом визволення людства.

К. Маркс.

заво-
7-го січня.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СУБОТА, 2. ТРАВНІК^ЙХ ІТОВАЧисло 53.

гаго кричати, тільки виправи
ти такого і кінець:

Заряд — всі його члени — 
повинні стояти солідарно за 
менеджером. Коли зробить по
милку, то її поправити, але

РОЗМОВА ПРО КООПЕРАТИВИ. провалена була #0 голосами 
проти 40, вони скликані пуб- 
.нічний мігіт в другій салі і 
там вибрані хрунівгький комі- 

ITCT З бОСІВСЬКИХ ИІДЛІІІІНІІКІВ і3. Не зачинайте кооператив
ного діла як що нема між ва
ми чоловіка, .я кий вмів-би про
вадити звичайні торговельні
книжки.

4. Не зачинайте кооперати
ви, як вас е мало.

5. Не зачинайте кооператив
ного діла на велику скаїю хоч 
вас с й більше, бо ліпше заче

пі.
почати переговори з компаиі 
к*>. Була це собі просто комс- 

“ дія. Так цей комітет підписав

Нас обходять більше коопе
ративи комсумектів тому, ЩО 
по перше, — більшість читачів 
“У-РЗ." ПОКМШО НІЧОГО ДО і 
збування не має, а по друге — 
кооперативи продуцентів с до
сить добре зарепрезе-нтовані 
— як було сказано a U. части 

у [чанне фермерських пу-

його попирати морально і ма- цш UiaupiUM U. « «ід них повинні «інші товарний
терішно дальше, бо від цего типііи иит їм un , тихії,
залежить успіх його праці й ХОДІ КАНАДИ ' **Р 1
спь,ки. Всі до купи вчимося. ! Дня 20. квітая відбулая в
Н.хто всього нараз не знає . Майже кожного дня в щй мі к,лГарн коявенція „анкерів 

Як що нема фахового кни- , ц.-воспі відправляють майне j g дк-грікту Ю.М.В. оф А. і 
говодчика. то кооператива pjg 3 роботи тоді, як майни пра Едмонтон енд Дістрікт Май- 
краще зробить, як видасть впе Iltl|lTb день два на ліждень. по- нерс Феді|*й'шн Конвенція 
ред гроші, аби когось здатно- 1аінчн за причину брак замов- була скликана в цілії блищого 
го післати десь до науки — ‘

ніж зачинати з ке

де уважати за найліпших. Це 
завдяки лівому крилі осталося.
так, як було. До і заряду уві*-/1 ком паніки нову угоду зі 
шли всі члени, пропоновані ді/*ево*' плагн,‘" ' ново», юнівю. 
внм крилом, між якими і три Дака ,ІН'Я- іио поза Корбі

ном з ніким ніяких зкязків не
новіша. і***- l 0fi' самостійна, не

Вперед, товариші І Вашу корбівська юнім. І ама
добру |юботу до з'єднання [ю іемократін згодилася на її нс-

1 залежність.

шн-

комуніста на най важніші ста-

і
ти з малого, а потім пошири
ти, між зачати на більшу ска
лю і упасти.

6. Не зачинайте кооператив
ного діла, коли нема чоловіка, свого Товариша, чи товариш- 
який розуміється бодай з гру- ку, зробивши з ним, або з ньо- 
бшого на вартости ріжних то
варів.

7. Не зачинайте від таких рі
чей, на які е малий попит, або 
скоро псуються, або виходять 
з моди чи вжитку.

8. Не зачинайте в дорогих

дах.
113 лею. на вугля. Але кати при порозуміння між майнерамн 0- 

глянутися блнще цьому, то тут бох організацій. Було гарне
число делегатів. Вислали за-

бітаицтва і фермерства в одну 
велику політичну партію робіт
ництво і фермерство в майбут
ньому а'уміє оцінити.

Ми знаємо тепер, шо для то
го, щоб кооперативе була дій
сною кооперативом», вона му
сить мати засади eoat plu» pro
position. Крім цеї є ще другі 
також валіні лринціли. Вичи
слимо деякі валшіші з них, які 
правдива кооперативе мусить 
мати:

1) багато вкладок-уділів,
2) багато членів-уділовців,
3) звичайно дрібні уділи (не 

більші як сто доларів),
4) ограничене число уділів 

на особу (звичайно 4 як уділи 
понад 25 доларів, а 10 як уділи 
иищі),

5) один голос від особи (без 
згляду, кілько уділів вона 
має),

6) просту, але докладну си
стему книговодства,

7) часту контролю,
8) часте 6глянсування ра

хунків,
9) часті сходини заряду,
10) на скільки лише можли

во продаж за готівку (кредит 
лише довіреним членам і лише 
в крайніх випадках) .

Можливо є ще більше та
ких “матеріяльних" принціпів, 
та вони є вже менше важні і 
коли кооперативе буде при
держуватися оцих "десять ко
оперативних заповідей”, то во
на буде з матеріальної точки 
добре забезпечена.

Та матеріальні точки мусять 
мати до помочі іце й моральні, 
а іменно, кооператори мусять 
мати ще таких “10 моральних 
заповідей”:

1) свідомість справи (знан
ня кооперативних засад),

2) льояльність ( вірність сво
їй кооперативній спілці),

3) ентузіазм для коопера-

Коли пишуться ці рядки, 
майнері два тижні роблять вже 
за знижену платню, хоч про це 
ніхто з паїаміецевнх [юбітни-

Українське робітництво в Бе- ків № * тої І***™: що
верлей, яке гуртується при Т‘‘П,‘Р буДе < т™ “•
Укр. Роб. Домі, хоч переживає Чого не ”ожна буде заІ1“6“та>- 
зараз тяжку економічну крізу, »**пцп тягнуть самогон-
все-ж своєї просвіто!* pJU„ ку Кажуть' W° к0»пя'"я * 
не занедбує/ Збори, проб,, ' таж' :*мо,'"'н"я 3 MoHTf
штук, епіву. представлення і>,у- Як ком>" та втіха м,йд<‘ 
концерти, лекції драмгуртка. на к0»"в п’' ,,окаж,‘ Н,';ІМРК'' 
школа доїчк-лих, а вкоіюші і| ,,,^ТНь'
Роб. Літ. Шкала та організацій- Iluf ,аК'1,,Ч,'ння "овнї >го 
ні мітінги відбуваються своїм «ибуися ще один мтнґ ста 
ходом. Протягом одного МЦ-Я-1101 ‘,ШЇ Зібра.тііся майнері. 
ця в нас були оці бесідники: п^зидент відмовився вад-
т.т. Клибановський, Богайчук і И”'™ м'пнґ; * хтось чартер 
Снідереький і два разі, і- Та- укР“' “>”*■ шдкрив його за 
кож від Ировкому Т.Т.: Мойса , ту"ник Почали говориш, що 
і Томяк. ІІіюдовнсайте, това-І^>бнти а ,,н,йт,м" П'‘шмм. 
риті. і»оботу так дальше, а „о бговоривши справу, рішили 
на вкінці увінчається великим "рптн-тнів на м.
Успіхом тінґу не було) передплатити по

Робкор *® ,,нсел Газет “Понґ Воркер” і 
Ьенерлей. Акта. “Воркер", а решту відослати

страйкуючим майнерам в Но
вій Скошії. (Корбінський льо 
Каль попс)ч-дно вислав $50.00.)

Тепер корбі не ьк і майнері о- 
чі кують на замовлення вугля з 

В приходом весни прийшов Монтрсалу, а його не було, й 
і шістьмісячяпй відпочинок для ' нема. Багато тепер ходять іпу 
маішерін в Еріял, Алта. В цій кати роботи по ишпих ксміїах. 
місцсвостп майни не працюють бо в Корбіи і на життя годі за- 
вже другий місяць й нема ви- робити. Кажуть, що на влн- 
гляду на працю. Влагинки кн 
жуть, що тоді майни будуть 
працювати, як дістануть онте 
рійськпй ринок. Чи дістануть 
рішок власники, чи ні, я не зна- 
ю, а що майнері знижку плат
ні дістануть, то це я знак». 1 звідкись появшіен наказ зам 
до цего .робітники повинні зав-|киути Українську Діточу Шко

лу. Що кому діти винні? Од- 
Буржуазні Газети пишуть,] нак на домагання українських 

що майнері дістають й так не- [«бітників дозволено пропади 
лику платню і жнеться їм не ти музичну діточу шкапу дна 
зле. Колн-б так посадив на та- ра-ш тижнево, але вчити у кра
тнії хліб тих редакторів, якої-б їнської мови заборонено. Ось 
вони тоді заспівали. В цій мі до чого допровадив новий аґрі- 
сцсвости майнері вже без цей- мент. Инизили платню, [«зби
та і багато з них жиють вже на їй юнію, заборонили діточу 
ласці склепарів. А як даті бу- школу і нема [«боти, 
де? Бо виглядів на краще не ] А мани кажуть, що кращі чн 
ма ніяких. in настануть. А [«бітники ві-

Маіїнер. рять і сидять голодні.

практику 
уком. Розуміється, посилати КрНЄТЬСЯ що пише.

Місцеві вуглеві барони пилі, прошений на конвенцію до 
, но слідкують за роботою своїх Шермана. однак його не було 

ю писемну умову, що ПОТІМ бу. vof івКров, Нест Пес. в своїм офісі, бо і офіс був Ці
ле через певним час вести ко- Вони ч,,как,п> нагоди, аби і цим лий день запертий. Перед коп 
оперативу. Хто ук.нчив 8. грснд нрщаснпм „айнерам. які і так венцією льокать з Дромгелер 
в публичній канадійській шко- тут іа собачу платню, [«зіслав був обіжник до всіх
лі, того можна слати до шко- ,ШІЖНТН п до мінімум. Біда майнерських льокалів. подаючи 
ли про кооперативу, — най- л)пш, „ тім що кож„ий з ннх предмет нарад. В слід за цим 
краще до доброї кооперативної 1|р „ажить,,я виступити з своїми обіжником Шерман вислав свій 

60 це'замірами вперед. Угода між обіжшік і перестеріг майнерів 
майнерамн а вуглевими барона перед цею конвенцією. Все-ж 

кінчитк я при кінці червня його пересто[«га не увінчалася 
і ламати П кожному з них з о успіхом, бо майже з кожного 
сібна не випадає. В ній гово- льокалю, які ще іетнують в 18. 
ритьі-я, що кати робітники в ДІстрікті, було по делегатові, а 
одній -майні приймуть зниж з деяких по 3 і 4 делегата, 
ку платні, то автоматично та Майнері радилися в який би то 
знижка входить в життя в ці- ] спосіб снасти решту льокалів 
лім цім діетрікті. В який спо- перед упадком, як це сталося 
еіб отже знизити платню май на Крове Нест Пес. Прийшло 
перам? Зібралися були пани до блищого порозуміння цих 
в Беверлей на наради Десь пе/двох організацій. В майбут- 
ред 20. квітнем і-ухвалили зни ньому прирекли собі взаїмно 
знтп платню майнерам на із помагати. Було гово[іено про 

Але хто з них пічне миття обох організацій в одну

спілки на практику 
найліпша школа.

Про деякі теоретичні річи — 
м.ин. про ведення книжок чита
чі довідаються иншим разом, 
з дальших розділів, але це не 
вистарчить, бо теорія а прак
тика, це дві окремі річи.

(Далі буде.)

приміщеннях.
9. Не зачинайте з двома ро

дами кооперативного підпри
ємства на раз.

10. Зачинайте від того одно-

ми

го", про що думаєте, що воно 
найскорше вдасться.

Ваше головне мотто: рівні 
ціни і рівне трактування всіх у- 
діловців.

Ваш клич: чесна і скора об
слуга для всіх покупців — уді- 
ловеаь чи не уділовець.

Для менаджера ставиться ще 
такі вимоги, поза фахове знан
ня: точність, ретельність (по
перта бондом) і чемність.

Для заряду можна дати та
кі сутгестії:

Шукайте довго, але знайдіть 
доброго менаджера. Заки йо
го заставите робити в коопе
ративі, розвідайте добре про 
його характер. Не вірте на “до
бре слово” — в бизнесі віри 
нема. Не вірте, доки не пере
конаєтесь, але забондуйте йо
го в бондовій компанії.

Раз ви вибрали чоловіка, 
дайте йому перше всего від
повідну заплату, бо “добрий 
робітник гідний доброї на
городи". Одиниця Не повинна 
робити на громаду. Розумієть
ся, що й громада не повинна 
робити на одиницю, тому тре
ба взяти в нього бонд і мати 
над ним добру контролю.

Ніколи не “думайте голо
сно” — значить не говоріть

РОБІТНИЧЕ ЖИТТЯ.
Спскатун, Саск.

Дня 1Я. квітня робітники й 
[юбітниці в Саскатуні, що гур
туються при Укр. Роб. Домі, бу 
ли заняті цілий день освітньою

П[«ЦІ‘НТ.
цей’ наступ на майнерів? По і багато иншого корисного для 
довших нарадах випхали мена майнерів. Щоби бути в біль- 

працею. В той день були заня-1 ДЖ(,[т Ічд ценн ї Шінук майні в тому порозумінню з майнера- 
гі й ті [«бітники, що гуртують- р0.іпочати цю роботу! бо віри МН, які приняли знижку на 
ся при місцевих на[)а<|ііях. Во- що BjH мае велику еимпа- Крове Нест Пес, делегати зго
ни з ранку співали “Христос тік’ R своїх [юбітникіп і це йо-їлися скликати другу конвой 
воскрес” в церквах, а під не- му Іаагтя легко зробити. |цію на 28. квітня ц. р. до Кед 
чер тягнули самогонку з радо- ’ 18. квітня він пр0. ;ґари. Тут вже остаточно вирі-

Не так „ей ,ень евяткхвали1 голос™ своїм робітникам. що шиться справа злиття ц.« двох 
Не так цей день святкували на на організацій в одну; про вибір

свідомі робітники й робітниці. • ' ■ - ' j І нової екзекутиви та про зроб
імо відбулася лекція ^Zeloro -«'ння одної угоди між майне-
^.( . К.П.К., на кот[»ій був при- ^ ■ л нами і компаніями в цілій Ал-
сл тнин т. Богайчук, який об- ТІ'ст>. Та перечні ливс я, о в падудневій Бритіш Ко-
. Kaua .v По „о-IV піп т ПОНЄД1ЛОК ЯН1 ОДИН МШІНср ДО Р“. 1 V, >Д . 1 ,

SïwS&JK 2££ н-. . . . . . . Т %££ Т
с-.і™.' N0.10*-"»»» робітництеа. „Й1,Д «ІПІ*» і бої ного. До ного щ-
А вечором Відбувся концерт Ро- • „ . ■ J. 6 л Так сіло вже давно прийти, бо .111-
бітничої Діточої ІПкати. Хоч п - ‘ йк чсрез ше через Шермана і Ко. цілий
деякі організації в той день та- ,1<уг1 К!Ш ц 11 г| ‘. . ! . П*1 jj т j[ Пщіняв зниж
с-оМ- тсттююв-пи ІІІ-ІП1ІІІЄМСТІМ Д"1 I менеджер ВКІНЦІ М>'С1В са- ... Ркож уігроювали нідпріїємі тва, „„а ку платні і зірвав зносини з Ю.
то саля Укр. Роб. Дому була за- м|,и nll0U,TH '‘кзекутаву май ^ д
повнена. Малі школярі й шко- Ш'1,ІВ на пс[«говорн. >т і ска- ,,0боті бажаємо това-

ГЯ11НП ЛишиII ігх’блїїьV >а». ЩО він ткати не думав, ши * wn " .лярки га[іно оанили пуатнку. .......рішіам майнерам якнаилншіо-
•і'окрема гарно ішвязалися - в аби яайні [и так . д І \ успіху бо віримо що кати 

ииетспеїх т Килі ч vin кий малися і заявив, що компанія ^ успіху, оо віримо, іцо каш

їй:;» ïjrîssr.... »... * »*•*•. ,*х„,г
кий грав на скрипці, а т-ка Ні- Д° роботи на < тарнх >«лінях. falrf3anj)0 то ніяка сила 1Х не 
тязь співала. і [іеба згадати, що екзекути Пр1Шеволить більше до гіринят-

ва цего мапнс[»ськоіо діст[іікт> тя жебрачої платні і босівської
одобрила поступок майнерів з Ні1|||
Гієни і Шінук майнів і заявила, 
що прочі майнері цего дістрік- 
ту готові помагати їм в їхній 
боротьбі до небідного кіпця.
Намісць всім принимати 13 
процент знижки, вони готові бу
ли дати з своєї платні 13 про
цент, на піддержання страйку 
і цим в[іатувати знижку в ці 
лім діетрікті.

На таку зав:іяту 6o[ion,6y, fl- 
ку звели майнері цего дістрік- 
ту в так короткім часі з своїми 
роботодавцями, нам хіба ліпне 
остається їм иоґратулювати.

МАЄМО ВЖЕ ВІДПОЧИНОК.
Еріял, А.ітп.

ених по.міілкіа треба вчитися. 
То хай-жс пчапісн корбі нема 
маннері.

Та на тому ще справа не 
скінчилася. Як тільки уній 
шов в' життя’ новий аґрімент.

це все зро-

часу приготуватися.

тивного руху,
4) незломне бажання зроби

ти успіх,
5) конструктивну критику, багато, не підозрівайте, але
6) тримання язика за зуба- контролюйте. Перед ворогами

ми перед ворогами, хваліть свою спілку радше,
чим ганіть, бо ворог аби лише 
почув один натяк, одно слівце, 
один ваш сумнів, що в спілці є 
щось не в порядку, він це роз
несе і посіє зневіру між члена-

7) систематична праця над
поширенням кооперативи че
рез приєднання нових членів,

8) інтересувамня кооперати
вом так, як би це було власне 
добро,

9) довірря до управи,
10) Безстороннє розбирання 

промахів.
Па увагу треба взяти ще й 

такі загальні правила:
1. Не обіцяйте нікому диві

денди, бо правдива кооперати
ве не є обчислена на дивіден-

І'арнс вражінни роблять ма
ленькі діти на публпку своїми 
виступами на сцену. Такими 
дітьми нам треба радіти і ста
ратися розвивати їх здібності!. 

Промахи трапляються всю-. j|a цему місци кличу: Родичі, 
ди, бо люде є помильні, але посилайте своїх дітей до шко- 
треба розбирати обережно, чи .щ при Укр. Роб. Домі, бо тіль- 
людина зробила промах нехо- Яи ця [«бітнича школа виховує 
тячи, чи з розмислу. Коли не- належно дітей робітників.

Робкир.

Майнер.

І В КОРБІН СВОЯ ЮНІЯ.Дня 14. квітня ц. р. відбули
ся вибори до Канадійської Пар
тії Праці в місті Едмонтоні, 
Алта. Цікаво було бачити, як 
ріжні лейбор фейкери казили
ся зі злости, що ліве крило під 
проводом комуністів перевело 
більшість своїх ухвал. Най
більше їх боліло те, що невда- 
лося їм змінити точку в стату
ті, де говориться, що все член
ство має збиратися на конвен
ції і гам вибіратн кандидатів 
на послів, яких воно само бу-

У капіталістичному грома
дянстві підчас великого заго- 

що в Ко[>бін маннері не згоди- СТрЄИНЯ клясової боротьби, не 
лися на знижку платні і на бо- може бути нічого середнього, 
сівську юшю, а осталися вірні іа лише диктатура буржуазії а- 
Ю.М.В.А. Чесні майїїері ніде 
не годяться, але з їхнім бажай 
ням властителі не ЧИСЛЯТЬСЯ;
Так зроблено і в Корбін. Боси 
зібрали своїх прихвостнів і по
вели свою [«боту далі. Не вда
лося їм перевести своїх захо
дів на юнійному мітінґу, де про
позиція босів і їх підлизників

ми спілки. Як писалося вже в “У.IMS.”,

бо диктатура пролєтаріяту.
Н. Ленін.хтохотячи, то сказати тому, 

помилився в 4 очи — в найгір
шім разі перед зарядом — що
би уважав на будуче. Доперва

Дивне діло! В усі часи негід
ники старалися закривати свої 
огидні поступки відданістю ін
тересам релігії, моралі і патрі- 

Г айне.

Гидкі книжки так само мо
жуть зіпсувати нас, як і гидкі 
товариші.

ди.
тоді виступити гостро, коли є 

що промах зроблений
2. Не зачинайте кооператив

ного діла, як не маєте потріб
ної суми готівки.

доказ,
свідомо, але і то нема що ба-

p. Фільдінґ.
отизму.
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"t зовсім нема таких людей. Але чим більше о- 
глядав їх строгим і холодним зором, тим ясні
ше розумів, що між тутешніми урядовцями не- 
м^ані одного, який во імя ідеї міг-би пожер
твувати хоч один день свойого життя, без за
плати з грошей на тайні потреби. . Були тут 
люде, що немали вже куди кинутися і опини- 

_ лнея на останній границі людського упадку. Го
ді було пізнати, що сильніше в їх душах: страх 
чи лакомство... Боялися смерти, шукаючи її на 
вулиці, боялися, що цілий будинок вилетить в 
повітря, боялися отруї і самі не вірили в свою

__Так... »■ Ну, ось маєте знайомих в полку... кінцеву перемогу... Однак часто ходили на зу-
В них там тйськбві таємні ради... Можете по- стріч кулям на вулиці, до кавярень, на площі, 
слідити™ Тут, там, — коротко... Дивіться на до- ризикували кожної хвилини, як при грі в кар- 
рогу, щоб вибитися в гору... Ми не забуваємо ти. Барвінов не відчував ненависти до цих 
про приятелів... Немаєте знайомих. — зробіть їх слуг, що готові продати кожну підслухану та
це не так тяжко. Ми будемо бачити, що ви... ємницю, готові на все, за що платиться; цле не- 
Ну, і заробите собі. Спершу менше, пізніше навндів підполковника Шварца і инших офіце- 
більше. Дехто тисячі заробив... А за що? Два рів охранки. Гі/чував страшну огиду, як діт- 
—- три слова написав. Але золоті слова. Розу- кнувся руки кого-небудь з них, виминав зустрі- 
мієте? " • чі з ними, а навіть свій плащ вішав подальше

шпійонських плащів. Так-же й вони його спів-

не скривали перед урядовцями. Але Барвінов 
не знав навіть цих дрібних шпійонів.

Так тягнувся час, два, три тижні...
Зближення прийшло неждано "і випадково. 

Було це по виплаті платні. Барвінову дали за 
місяць ЗО карбованців. Ті три червоні папірці, 
новісінькі, шелестячі, тяжіли в його руці. Трий- 
цять срібняків — ціна крови! Використати ці 
гроші самому, видати їх на життя, видавалося 
Барвінову ганебною продажністю. Не прийшов 
же він сюди, щоб заробляти гроші!... Кожний 
шматок хліба, куплений за них, давив-би його 
в горлі. Ціна крови... Мусів позбутися тих гро
шей, аби не думати про них.™

Впало йому на думку: купити за ці гроші 
зрадника, бо з ним ти борешся. Нехай ці гро
ші, їх гроші, будуть зброєю проти них самик... 
“БЬ всі, що воюють мечем, від меча гинуть”... 
Тоді роздавав пятьдесятькопійки і двогривен- 
ники слугам і підофіцирам, зичив урядовцям, не 
домагаючись звернення. Всі вони завважали, 
що Барвінов трийцятькарбованцеву платаю не 
щадить і шептали за його спиною:

рядовець Ґоляндян.
Фйодотов, що самий приносив горівку, при- 

садкувтий чоловічок з великою лисиною на го-

і
8)H. С А У Е Р. ЧИ ВИ ВЖЕ Ш6ТЕ

ЦІНА КРОВИ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНА
лові і кружком сивого волося довкола неї, хи
тро моргнув до Голяндяна і засміявся:

— Як-же?... Це не є ніякий гріх. Таке вже 
наше ремесло. Хто прййде і хоче кімнату - 
кожному дам... Прийде він з дівчиною, так це 
не моє діло. Инакше, як-би я ждав тільки подо
рожник гостей, тоді, їй богу, правду кажу, му- 
сів-би замкнути крам... Маю вісімнайцять кім
нат і дай боже, аби кілька правдивих гостей 
приїхало. В долині грає шафа, в шинку співає 
грамофон і є весело і гучно... Нема тут місця 
для подорожник... Візьме собі кімнату і впов
ні використає її за свого карбованця... А часа
ми за ніч три рази по карбованцю дістану. Го- 

і є карбованець... го-

!<

(ПОВІСТЬ )
Переклав М. ІРЧАН.

І КАРПАТСЬКА НІН
що недавно вийшла і друку? 
Якщо не плете П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну

і
книжку в хаті. Не тратить вона(Продовження.) вартости навіть тоді вк ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
а воєнних часів в Галичині І в1
життя робітництва а Америці 
Коли читаєте, то не ножетс так 
довго відірватисн від книжки, 
доки не перечитаєте до кінна.

Письменник М. Ірчаи сан пе
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеса І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою новою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич
ним малюнком в двох кольоре*.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висєааютьск книжки за по
передиш! надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

дину-дві перебуде тут 
дину-дві —. і знов карбованець...

— Не виправдуйся старий! Кому це гово
риш?

— Слухаю... Якось так, на язик приплело
ся.... Ну — готово. Смачного...

Як випили горівку і з’їли мясо з гострою 
підливкою, рішили повторити горівку ще раз і

— Так точно
Підполковник відійшов до другого стола, а товариші по канцелярії, звязані між собою по- 

Барвінов знову сів за переписування паперів рукою взаїмної оборони, бокували від Барвіно
і думав: ва. Не бачили в ньому нічого свого, навіть о- платню не роскидається...

• — Як видно, той ЦІварц, такий веселий і хоти до зради. З їх очей, шепоту в кутах кап- шептав з ним... Дурний Барвінов криється... А 
жартобливий старець, а любить балакати пре целярії, з недовірливих поглядів, Барвінов до- працює в агентурі — 
дівчата, вміє росказувати про публмчні доми, і j гадався, що вони 
то смішніше, як анекдоти...

— Хитра бестія h Працює в агентурі...
— Розуміється — додавали инші. — Таку 

Полковник щось замовили пиво.
— Заплатимо спільно! — сказав хтось. 
Барвінов використав хвилю.
Поставив на стіл перед Голяндяна, що ще ве-

.

це певне...
Перестали бокувати від нього, а раз дркли-1

знає. якусь особливу таємницю. Нераз за|кали навіть до шинку поліційного конфідента черяв, два десятькарбованцеві банкноти і зая- 
Скоро всі нові знайомі на службі, видалися j його спиною шептали і хтось голосніше сказав: Фйодотова, який дешево продавав їм їжу і го- вив, наслідуючи їх мову:

— Ого! Це діло Горкого!
— Ти вислідив Міхалку...
— Сорокзтнй має гроші. Виконав працю.... і старою білизною постелі, дешевим тютюном,
Сорокатий, Міхалко, Горкий — були псе в- j і чорт знає чим, мабуть людським потом, 

доніми шпійонів, тих найдрібнішнх, імена яких — Дівчата були тут! — нюхаючи сказав у-

знають щось — чого він не

-— На мій рахунок?.. Горівку сюди, пиво,Барвінову теж дивними. Давніше, доки вступив 
сюди, передумував, як досвідчений артист свою 
будучу ролю, рухи, розмови і кожний крок... 
Був певний, ШО найде тут сліпих, впертих фа
натиків, і спершу ніяк не міг зрозуміти, що тут

Замовлення з грішми восилв- 
тн m таку адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritcard à McGregor 

Winnipeg, Man

рівну по найнищій ціні. Зійшлося їх вісім в о- 
кремій кімнаті Фйодотового шинку, де воняло вино і закуски.— •

— Все? За всі гроші?

-

(Далі буде.)
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I Сторона 4. -УКРАНСЬМ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 2. ТРАВНЯ 1926. Число S3.

І И*ИЕ псадоімвні.
має спромоги побільшити своє Цим повідомляємо всіх чле- 
члеисгво та поширити роботу, нів і члемкимь відділів ТУРФ- 

1 За тс цим товаришам за їхню Дім, У.С K.1UC, Жіночої Се*- 
___  невтомну працю, за таке при- ції. Робітничо го Запомого його

* ВЕЧІРКИ ГДРТОВДНШВ. “'Риє вндержания, належиться Товирства І СУРМ (старших),
щире призиаіеія. в Вінніпегу, що в неділю, 3.

травня (мав) в годині 2J0 по 
полудні відбудуться в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу

ЧИТАЙТЕ І ПЕРЕДАВАЙТЕ!»

.

СТАРАННЯМ ВІНННІЕГСЬКОГО ТРАВНЕВОГО КОМІ
ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ ПРЕСІ

відограється ----------

ЗАСЛУГА НАШОЇ ПРЕСИ, ■яа.» жтг
[*тлн. що операція буж тяжка 
і vfpâoaiia. Операція скінчила 

Вірю, що дуже мало «2 таких « нещас ливо і 9 го квітня ми 
робітників. іцо ве були-б ноша втратили нашу товаришку, а 
йомлені д роботою віддіїу І*,). 10- игітвя в глибокому смутку 
Т. в Вінніпегу і а роботою ціло- поховали П. 
го Робітничого Джіюмопиюго Позюрои. т кн Верств» від 
Товарис тва Кожний, хто читак|бУ* я в перший день про- 
"Увр. Роб. Вісти", мак нагоду кіиціоиальиого з’їзду ТУРФ 
.юві латне я про Р.З.Т.. слідити Д'*. око-™ ' години по пазу 
,4ш Йоїхі іммтітком і и тіш, яку ! Д®®- перервав своє поло-
корветі, НОНО ПрИИОІ ИТЬ |юбіт 'yJ-H,'Be іаеідання. Juo6 В-ІЯТИ 
иицтву Канади Найбільше пи УЧИТЬ в похороні. Ще перед 
салося про Р.З.Т. перед крає яято*. годиною «брався в Укра 
ио*> коивеиіііе.ю, каш диекуту Івському Робітничому Домі ве 
вж-іоі я деякі точки в його ста]-™*”* »Д”ИГ місцевих робітки 
тугі Ці точки конвенція на б* *ів й робітниць. В салі вс і не 
жаимя членства. виправила і емітувалися, тому многі мусі 
тепер для уе пі твого розвитку ли ж-1аТ11 намщворі, період бу 
Р.З.Т. усунено всякі не решко ! линком. Невдовзі після пятої

І години припру® тіло покійної
Так ми, [«бітники, будуємо І товар*™»® Вєрсіюв в групі і

своі* орґаяізацію, слідимо за її мгеан ло (алі. Труну устави- 
кмцв лн напереді, перед с ценою, від 

Ьо це наша крили віко, і вкрили боки кві-

Вішипсї, Нам. Транскона. Как.

Стержням віділу ТУРФ Дім | 
влаштовано тут в питний*. 24. і

салі У.РД. літератури Тримісячне справоІдаИня від' 
ну вечірку, на яку прибули Л‘ЛУ У-Ç К.П.К. 
члени Заокеанської Філії прю- Відділ числить 13 членів, 
лєтарськкх письменників ‘Гарт1 Відбув 3. місячні мітінги. 
в Канаді. Не дивлячись на не- лекції, тиждень Леніна—Лібк відділів. Обовязком є всіх чле 
погоду, українське робітництво нехта, відсвяткував 54. роко- нів 1 членкинь прибути на час. 
Тріаяскони заповнило салю і з вини Паризької Комуни спіль На вступі відбудеться цікава 

зацікавленням слухд-1 но з фінляндськими робітника повчаюча лекція, а відтак буде
спільно обговорюватися спра- 

Вислано на “Воркера” $43.00. ва переведення в Вінніпегу 
До Транеконн з членів “Гарі- а на поміч страйкуючим май травневої кампанії допомоги 

ту” прибули слід, товариші: М. мерам 26. дістрікту в 
І|ічан, М. Волинець, М. Иопо- І Скошії $50.40. 
вич і М. Синьоовергатець. На' 
вечірці головував місцевий 
член відділу ТУРФДім т. Л.
Дубас, який у вступному сло- Січень .............
ві пояснив численній пубдиц) Лютий.............
що таке Заокфільгарт та пред- Березень 
ставив членів цеі організації.

Першим говорив т. М. Попо
вич на тему: “Що таке мистец
тво”. Його довша прюмова, ,а 
[іадше реферат, була незвичай
но приступна для рюбітшічої 
маси. Тов. Попович часто да-І в‘ Ткачук, 
вав яркі приклади із щоденно- голова, 
го життя рюбітництва, чим зрю-1 
бив свій реферат ще бііьш по-'»—-— - — 
пулярним. Пояснивши, що та
ке "Гарт” і яке завдання про
летарських письменників, про
мовець обширно з’ясував, що 
такт культура, література і ми- 
стецтво взагалі, а опісля по
яснив значіння пролетарської т.во ім. і. Франка в Народ, М.ІН $10.00 
культури, літератури Й мнете Василь Сіроїч, Гудінг, Саск .. .. $1.00 
цтва з’окріема. А. Кутій. Гемтремк, Міш 100

ПІСЛЯ Промови приступлено Василь І1,оллра' °гтеР' Б к
І. Хрипко, Колгорст, Алта............
Іван Федорук, Ред Пес, Б. К............. 50

Содборм, Онт. В СУБОТУ, ДНЯ 2. ТРАВНЯ 1925 Р.
І укр. роєшичи ДОИ У ВИНЕН

І
КВІТНЯ В СПІЛЬНІ ЗБОРИя

4. членства всіх вище згаданих
славну драму в 5-ох діях Тогобочного п. а: t

великим
ло промов і читання пролетар- і ми. 
ських творів.И

Новій робітничо-фармерській пресі.
Травневий Комітет. ВИХРЕСТКАФінансовий звіт:

Приходи:
ВІД ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

В ВІННІПЕГУ.

. 3. і Так як дотепер прийшло ве
лике число замовлень на нову 

! книжку-комедію п. н. "ТОВА- 
$11.95 РИСТВО ПШИК” а з тим і ин-

риавнтком, знае.мо, на що вида
но кожний цент. І 
організація, СТВвреиа нами са тами й вінками від місцевих ор- 
мнми ;і.іи віаімних іапомогоних гзні їацій. > ставлений на сце

ні мішаний хор, в супрюводі ді-

VЄ драми, які жнготь на сцені сотки літ І завжди нові, за
хоплюючі, цікаві. До таких драм належить “Жидівка 
Вихрестка". Хоч-би по киька разів на рік її виставля
ли, то все вона буде цікава. А на сцені У.Р.Д. в Вінніпе
гу “Жидівка Вихрестка” давно вже грана. Тому 
Травневий Комітет допомоги робітничій пресі розпо
чинає свою травневу кампанію. Приходіть на це пред
ставлення численно і кличте своїх знайомих. Приходіть, 

а проведете гарно вечір і доможете своїй пресі.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 35 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте що дня в буфеті Укр. Роб. Дому, 
а вечерами І в день представлення при касі.

Разом
В касі з року 1924 було 101.42: ші запити в справі цеї комедії,І

-------— на цім місци заявляємо, що
$113.37 книжка буде готова около 6.

! травня. Проситься всіх відділе 
і товариств, кіЦігрі прислали за
мовлення бути терпеливими, а

цілей і ми нею дорожимо.
Кали ми глянемо сім років точої маидаліиової орхестри, 

назад, то ми були слабі, роаби-|віД<півав революційний похо 
ті. Про таку організацію тоді іюнний марш, 
ніхто й не мріяв. Я тоді щойно Настали тяжка хвиля пра- 
ириїхан з краю і взаі*а.лі до ні Щаипя. Від жіночого відділу 
якої організації не належав. Чи наступила т-ка До|іа Юрківна і 
тав часами "Робочий На|юд”, сама залита сльозами пращала 
але не був його передплатни- одну 3 найкращих товаришок і 
ком. Я був тоді бояіливий. а найнриміриіших членкинь від 
мені ка-іалп, що то Га-ича без |лілу. Від загального відділу 
божників.^ я все хитався. Але ТУРФДім і иншнх місцевих у- 
дч “Робочого ііа]юда” мене1 країїіеьких робітничих оріані- 
більше тягнуло, як до “Каи. Ру І ншій поиращав покійну тов. І. 
сина”, якого не|юдіиїачував мій Клйбановеьішй, а від імені! з’ї- 
господар. Він казав мені, що ЗДУ і цілого Товариства У .Р - 
цс ііайиоступовіша Газета в Ка- Ф-Д- т. М. Попович, представ- 
наді, але мені юз* здавалося, що ник Центрального Виконавчого 
та Га-іета наступав задом. Комітету ТУРФДім на з’їзді.

Кілька [піків пізніше працю В глибокому смутку важко бу
вай я в Онтеріо і там попалася ло промовцям і всім прнсутним 
мені Газета "Укр. Роб. Вісти”.'товаришам й това|іишкам пра 
Я дуже зрадів та сказав своїм шати таку близьку, дорогу й 
товаришам, що я цеї Газети те-Ч'ідиу товаришку, якою була 

обо- ! т-ка Олена Верстюк. ГіГсалі і

Разом нею
С. Соколовський, 

секр.-скарбник.

ми постараємося виповнити 
замовлення так скоро як буде 
готова книжка.

За відділ ТУРФДім 
в 'Вінніпегу,

Д. Стечишин, секр.

їНОВІ - НОВІ ПІСНІ!
ІВ НЕДІЛЮ, ДНЯ 3. ТРАВНЯ 1925 Р.Вийшли з друку слідуючі 

нові пісні:
.... 1.00 с

Ой що-ж то за шум учи-1.00до читання творів: Тов. М. Ір- 
чан відчитав свою довшу і ду
же цікаву новелю “Княжна”, т.і 
М. Синьооверголець свій фей 
лктон і новелю “Лейдоф”, т. М.
Попович СВІЙ нарис “В домі Дорогі Товариші! 
справедливості!”, а T. М. Во- : Місяць травень (май) е місяцем 
линець ЖИВИЙ І цікавий фей- івиранв" допомоги та здобування но-

них передплатників для нашої преси. 
Всі наші організації готовляться до 

, травневої кампанії. Щоб не лишити
ся позаду, наше Товариство “Воля” 

Трансконське свідоме робіт- іЩ «встановило прийти з допомогою 
НИЦТВО дуже багато скорнстало ”аш,й робітничо-фармерській пресі.
З цеї "вечірки І вдячне нашим Л“" 20 КВІГ"“ стаРан1ІЯМ Товариства

в ідо, рано драму М. Ірчана п. н. Ро-гартованцям, що не жаліли

15 ц.нився, партитура 
Та забіліли сніги, партит. 15 ц.

СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО ТРАВНЕВОГО КОМІ
ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ ПРЕСІ

і

НА ПОЧАТОК КАМПАНІЇ. Піють півні, партитура . . 15 п. 
Калина, партитура устроюеться15 ц.Вакав. Саск.

‘Замовлення присилайте 'на 
адресу:

UKRAINIAN LABOR - FARMER 
TEMPLE BRANCH 

Cor. Pritchard & McGregor Sts. 
Winnipeg, Man.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТмер не залишу, бо вона в 
[кінцем робітництва. І тоді я на дворі чуйно було тихе, при- 
етаи її передплатником І тепер давлене ридання згромаджених 
скажу, що колн-6 не "Укр. Ро
бітничі Вісти”, ми ще нині не 
ма.ти-6 організацій, ні інститу
цій. Завдяки нашій Газеті, о- 
етаинімн роками ми збудували 
Робітниче ііапомогове Товари
ство, перше того роду в Канаді.
Тепер наші організації найті- 

«> еніше знизані зі своє;*) Газетою, 
п|« що свідчать її старішої. Чи 
« де в Канаді така закутня», з 
якої не іше&ля-б до "Укр. Роб.
Вістей”? Нема.. Тепер ми і ґа-

лєтон, яким [«звеселив публи- 
ку, та поему Петра Отави “Ца
рі”.

*

■
і голосне ридання • иайблнщнх 
рідних покійної.

Через яких .дві годині труну 
покійної товаришки накрито і 
винесено на двір до похоронно
го авта. За похоронним автом 
рушило багато автомобілів, пе
реповнених людьми, на кладо
вище. Над могилою промовляв 
ще т. А. Войтишнн, делегат з 
Келґари. Капі труну спуска
ли в мопілу, т. Петро Верстюк 
з великого горя упав зімлілий 
на землю і тільки після якої го
дини відзискав притомність, ко
ли вже завезли його до дому і 
покликали лікаря.

Смерть і похорон т-ки Вер
стюк оповив смутком і жалем 
всіх, що її знали і з’їзд цілий. 
А знали покійну товаришку у- 
країнські робітники Й робі тни 
•ці в цілому Едмонтоні, як че
сну, свідому й при мірну робіт
ницю. Шанували її в орґаніза- 

ли вони дружньо стануть в ції й поза ньою. 
травні на допомогу своїй іі[ич і, Т-ка Олена Верстюк похо- 
вони перш всего цим будуть дить з роду Томяків, і Ілинець, 
збіїьпіувати свої ряди на мі-1 повіту Снятпн. Ще в старому 
і цих. Тому я кличу всі відділи:краю, [іазом з своїм другом, т. 
і всіх членів та членкинь Р.З.Т. Петром Верстжжом цікавилися 
у всіх місцевостях дружньо ста просвітніїм і організаційним 
ти в травневій кампанії для до-] рухом працюючих. Відколи 
помолі нашій пресі!

Хай жне [юбітничо-фармер- ! жали до робітничої організації.
і Так в праці в організації як і 
І в приватному життю покійна 
: товаришка була завжди ттре- 
красннм приміром для других.

Нехай-же нашій товаришці 
буде земля пе[«м, а за її пут

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

дуже цікавий часопис

“МОЛОДИЙ РОБІТНИК" 
(Young Worker)

орган Ліги Комуністичної Мо
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові: 

раз в місяць:
Передплата: 50 цт. на рік. По

одиноке число 5 цт.

Адреса:
“THE YOUNG WORKER”, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.

Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі
вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 

І декляматори.лина щіткарів" і весь дохід призна- 
труду Й Часу ІШ ЦС, аби прибу- чено на пресовий фонд нашої преси 
ТИ ДО нас. Ми знаємо, ЩО ВСІ Чистого приходу було $42.10, але що 
ТІ товариші перетяжені пра- 3 Чеї с>ми Відтягнено на оплату пере- 
ЦСЮ, а все Ж таки відриваються силкн 17 центів- то висилаємо на до- 

. .. - » помогу нашій пресі $41.93.від неї, аби познайомити нас з,

і
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ. 

Приходіть вчасно, щоб не вертати домів.
Хай живе і розвивається всесвітнійтакою важною галузе» нашого |проЛ€Т£фСЬКИЙ рух! Хай ЖИ€ проле. 

життя ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.як пролетарська ;тарська nptca! 
йультура, література й ми
стецтво. Наше робітництво ду
же щиро привітає: Канаді й- 
ських гартованців в друге, бо 
перша вечірка не ско|« за
треться в нашій иамятн.

На павзі вечі|іки публика

З товариським привітом,
Г. Головатий.

з«‘та творимо одну нерозршшу
цілість.

Ось почало виходити "Фар- 
ме[кьке Життя". .Це ;іначігп>, 
що тепер настане тісніший зви- 
іок між і «бітниками й фц|іме- 
рнми. Тепер ми спільними си
лами повинні поспішити з до
помогою нашій [кібітнрчо-фар- 
мереькій пресі. Помагаючи її 
— ми самі собі помагаємо. Так 
само й всі наші організації. Ko-

УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!

Заходом Драмгуртка при 
Відділі ТУРФДім в іст Килдо- 
нан відограється в суботу, 2-го 
травня (мая) дуже зворушаю- 
чу драму т. М. Ірчана п. н.

ЖЕРТВИ НА РОБІТНИЧУ ДІТОЧУ 
ШКОЛУ В ЕДМОНТОНL

Кожний клясово СВІДО
МИЙ робітник повинен пе

редплачувати і читати 
робітничу газету

Слідуючі товариші і товаришки зло
жили свої жертви на підтримання Ро- 

зложила Добровільні датки на бітничої Діточої Школи в Едмонтоні, 
потреби матодої канадійсько під час концерту, в неділю, 12 квітня.
і організації пролетарських1 М- Грочшс $2.00; „о $U»: Н. Гре- 

„ • куд, А. Б Всренка, 1. Р. У., В. Тирнов-
письменників Гарт В сумі ськиЯ с Семенюк. Ю. Ватаманюк, С. 
*7.25. ІНІЦІАТИВ» цеї , збірки Багам. Н Капанюк, Олена Драганюк, 
не вийшла від самих гартован- |Т. С. 
ців, бо ВОНИ за скромні На ЦР, 1ІНСЬКІ. л. Томас, R Д. Тим, А. Гуме- 
але від нашого членства. Ми нюк- н Канк,к' й Макоиеі1ький- ю 
знаємо, що наші га[ітованці ма-

The WORKER
“РОДИНА ЩІТКАРІВ”.Офіціальний орган Кому

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА Автор драми т. Ірчан, що сам 
пережив великі страхіття вій
ни, дуже вірно змалював в цій 
драмі розпучливе положення \ 
бідної сліпої родини щіткарів, 
в якої був один видючий син, 
але й тому трійливі гази виїли 
на війні очі.

Початок в год. 8.30 вечером.
Приходіть громадно, 

пожалуєте.
Весь дохід призначений 

користь робітничої преси.

В неділю, 3-го травня (мая), 
в год. 2.30 по гіолудни відбу
деться ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. 
Музика під проводом т. Н. Гу- 
цуляка.

Пантслюк, О. Рогаченько, А. Зі-

Никифорук. Гр. Ризюк, Ф. Гайдук, Н. 
Клин, П. Грицай, Г. Хмара, В. Гумен, 

К»ТЬ Т(‘Ж малі рОСХОДИ, бо ПО- і. Андрейчук, І. Храпко, В. Чипка, А. 
гребують ВІДПОВІДНОЇ літерату- м, В. ТІ Никифорак, Ів. Клибаиов- 
ри та піддержують ЗВЯЗКН З ин- ський- 1в Гадовський, П. Гайдейчук,
ШИМИ ИрОк1«ТаС‘ЬКИМІІ органі за- Попови^ М. Говірко. І Ткачук, Ф

1 1 . Ласківський, О. Будник, М. і арас, Ів.
ціями письмеників в Ьврош. Ссменюк н д Катерина Псранко. 
Тому належиться щи[іа това- Лина Войвітка, Н. В. Никіфорук. Ю. 
рнська подяка трансконському Касіян, П. Ткач. П. Кузик, В. Качмар; 
[юбітпицтву 3/і добровільні жер по 75 ц : І. Карпишин і М. Тересьо

(з Ленюк) :

Адреса:
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
95 King St., East. 

Toronto, Ont.

p

t!/§\ а не
4

T:прибули до Едмонтону, налс в »

ська піич'а! ітви і ми живемо надією, що
гартованій не забудуть про нас , л°еські“ м. остТфГук.' н ЛІпчую Кружок е 5 інчів в діаметрі. Ви- 

II на Далі. С. Чабан. Марія Чокан. М. Адамчук. кінченим бронзової краски.
Іі/пи-утнии робітник. Т Тарнеп. П Шанць, П. Ткачук. С

---------------- Козюк, Ю. Керенка. М. Семенчук, 1.
Мачак. І Тзранеч, Д Гумен. А. Вой СОТКИ ТИСЯЧ продано В С.Р.С.Р. 

ФІНАНСОВІ ЗВІТИ ВІДДІЛІВ тишин. Ф Кулик, в. Татарин. Н. Сте В Канаді продається тільки в
фанець, м Дряпака; М. Орнджук 40 редакції “Воркера". Посилай- 
ц.; II. Новаковський .35 ц.; Анна Го
вірка 30 ц.;

. по 25 ц.: Р. Кіпріянчук, В. Мельни- !
Дня 29. березня Відбулися чук, H H.. H Н., Ів Гловацький. I. j 

квартальні збори відділу У.С. Стефанюк, М. Багнюк, 1 3., Ів. Бо
рецький. Д. Мокголян, Дочка Мачни- _ 
чую П Храпко, І. Догоряй, Пролетар, г 
Д- М., Никифорак, В. Саковський, І 
Боньо, В. Гаврилюк, М. Дромірець- 

ВІДДІЛ відбув 3 адміністра- кий. І. К. Лупул, К. Будник, Берестов, 
цінні мітінги і 4 лекції.

виконане після спеціального десеню.
ІІ/ніднерщик в У.Р.Д. 

у Вінніпг.’у.
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ЧИ

ТАЙТЕ НОВИЙ 
ЧАСОПИС ЄШНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ.ТОВАРИША ОЛЕНА ВЕРСТЮК 

З ТОМЯКІВ.
в англійській мові

"THE LEFT WING ”

офіціяльний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:

"The Left Wing” 
Room 301, 95 King St. Ж., 

Toronto, Ont.

•1кладом, яким вона служіма за 
життя, нехай підуть сотні ин- 
иіих робітниць та заповнять її 
місце в організації і п[«довжа- 
ють ту корисну п[іац*>, яку во
на через передчасну смерть о- 
і-тавила.
Едмонтон. А.зта.

МАРІЯ ІЕМБА1! з села Попітьннк 
повіт Гусятнн, Галичина пошукує 
його чоловіка Андрія Гсмбача. який 
виїхав з старого краю ще 1913 р. і 
до кето часу нема про нею ніякої 
вістки.
сам хай напише на адресу:

I wan Kaw-ka 
533 — 7 Ave. East,

Calgary, Alta.

У.С. К.П.К.
I Посмертні згадка.)

те замовлення до:

“THE WORKER" 
95 King St. East, Room 301 

Toronto, Ont.

fЛонг Лейк, Онт.(’умною вісткою ділимося з 
товаришами й товаришками, 
членами й ч.іенкинями наших 
організацій. Дня 9-го квітня ц.

* р. померла в Едмонтоні на 34.
]«ці життя одна з наших най 
к|>ащнх товаришок Олена Вер ! 
стюк, родом з Томяків.

Покійна товаришка була од ! Недавно тому несподівано за- 
ною з найдіяльніших членкинь гостім до нашої місцевості! т.

Хто про него знає або він
К.П.К. в Лонг Лейк.

Квартальний звіт представ
ляється так:

Л/. Р.
ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ! 53)

Мус Джо, Саск. УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИЕ. Лефенко, П. Лирка. H Гусар, Г1. В., 
В. Л.. К Лозняк. Д. Носічук, П. Гой
дало. L Родвий. А. Зень, Н. Г, H, М. 
Xранко. Н. Сакалюк, В. Келюк. Т. Ка- 
мельчук. Д. Гнатів; H Тхнків )5 ц.; 

по 10 а: Ц Юскків. П. Мойса, В. Б.. 
--------  Н. Л.; L Гараснм

ПОШУКУЮ свого краяна Тодосія 
Луиюка з села Тартакова повіт Со- 
ка.іь. Перебував в Савт Иоркюпайн 
1923 р. Хто знає де він е тепер або 
він сам хай напише на поиижчу ад
ресу, бо маю для нею важну справу.

J. Nowosad 
Р.О. Box 323,

Одтюкнй часопис в Злучених Дер-Фінапсовий звіт: жавдх. який в аійсности заступ**
едмонтопського відділу Жіно Г. Ноі-анчук і дав дві лекції : 
чиї СеіщіІ ТУРФДім, а який “Про виховання дітей” і “Між 
місяць перед смертю вписала- народне положення робітки 
ся була також до Роб. Палом о іЬііа”. Лекції були досить ці
пового Товариства. Смерть П каві. Присутні ставили іапп 
сталася наслідком безуспішної таяня, а особливо в першій лкк- 
операції. У ньої були якісь ції були зацікавлені жінки. На 
внутрішні нарости, що часами іапнтжння тов. Богайчук вдово- 
мучнли П дуже, хоч збудована ляючо відповідав. Всі присутні 
була вона сильно і своєю ж те були вдоватеяі та склали т. Ба 
[маісною вдачею вікатн не зра- гайчукові $5.85 на дальшу по- 
джупала своєї слвбостп. Ота дорож. З Мус Джот. Богайчук 
точно покійна това[>ншка вирі від'їхав до Ріджайнп 
шила піддатися лікарській о-

Інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держаа-

Загальний прихід ......... $23.45
Загальний розхід 15.38■ V" них сват.

Обовязком кождого українського 
робітника е стати передпхатняком 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, »к та
кож політ ач но наукові статті, роз 

візки, дописи і т. п 
Передплата на рік $93». 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу:

(шнч 5 ц.; жертви без 
ІГІ24. Разом $86 39.Остає в касі ... $ 8.07 noaaH"x назвися 

І. Круп, секретар. Від іменн Віддіту ТІТФЛім в Ед
монтоні складаю всім жертводавцям 

Замітка Бюра: Повищий звіт тиру товарневку подяку 
для пересічного відділу партії) 
видавався-6 не конче похваль
ний. Однак повищий відділ, 
це одинокий наш відділ, що

54) Timmins, Ont. rПроситься всіх секретарів 
! відділів Укр. Секції К.П.К. >
; всіх справах партії писати до 
і Бюра Секції на слідуючу адре
су:

НА ПРОДАЖ дім під числом 836 
Флора Евню у Вінніпегу. Коштував 
$2,80000. Дайте свою ціну на нею, 
як також кілько можете дати готівки. 
Зголошуйтеся до друкарні “У.Р.В.". -,

И. Лутчак, секр.

*
Тов. М. А. Гоголюк з Лі Пес, Ман. 

. . , переслав через "У.Р.ам «2&_при найгірших умовннах. без ищц.шііих найнерп , НовїП». 
жадної зоанішної помочі, вія- шл. 
тятий від світа, працює доси+ь

UKRAINIAN DAILY NEWS 
17 East 3rd St.

New York, N. Y.

Bureau of U.S. C.P.C. 
Box 623. 

Toronto, Ont.

!
експорт вугля з Великої Брита
нії зменшився о яких 30 міііо- 
нів тон річно.

мV80-L1NVMКор*-СПЧН0' НІЛ.■ і кxdVtian

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР РОБ, ВІСТЕЙ”

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
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